
UCHWAŁA NR XIV/112/2025 
RADY MIEJSKIEJ DĘBNA 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska Dębna uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 11 kwietnia 2025 r. w sprawie pomników przyrody w zakresie: 

- zmiany /aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 8 pomników przyrody tj. utworzenie 
uchwały lub uchwał Rady Miejskiej w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy 
Dębno, w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy 
o ochronie przyrody i wyeliminowania niejasności w zakresie sprawującego nadzór uznaje się za 
zasadną, 

- wydania stosownego polecenia lub przyjęcia uchwały zobowiązującej organ wykonawczy do cyklicznego 
przedstawiania Radzie Miejskiej – nie rzadziej niż raz na rok lub raz na dwa lata raportu dotyczącego 
aktualnego stanu pomników przyrody, obejmującego ocenę ich zdrowotności, kompletności oznakowania, 
stanu otoczenia oraz potrzeb w zakresie niezbędnych prac pielęgnacyjnych uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Dębna do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Mazurowski 

 

Id: B2538CD6-182F-4387-BFD6-7DDC8C9BD796. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej Dębna została wniesiona drogą mailową petycja z dnia 11 kwietnia 2025 r. w sprawie 
pomników przyrody. Petycja została złożona w interesie publicznym. Wnoszący petycje zwraca się o: 

- zmiany /aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 8 pomników przyrody tj. 
utworzenie uchwały lub uchwał Rady Miejskiej w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie 
Gminy Dębno, w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy 
o ochronie przyrody i wyeliminowania niejasności w zakresie sprawującego nadzór, 

- wydanie stosownego polecenia lub przyjęcie uchwały zobowiązującej organ wykonawczy do 
cyklicznego przedstawiania Radzie Miejskiej – nie rzadziej niż raz na rok lub raz na dwa lata raportu 
dotyczącego aktualnego stanu pomników przyrody, obejmującego ocenę ich zdrowotności, kompletności 
oznakowania, stanu otoczenia oraz potrzeb w zakresie niezbędnych prac pielęgnacyjnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Dębna przekazał petycję do rozpoznania przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Dębna, która na posiedzeniu w dniu 20 maja 2025 r. rozpoznała 
przedmiotową petycję dotyczącą dwóch zakresów spraw. 

W wyniku dokonanej analizy i zapoznaniu się z pismem Burmistrza Dębna w przedmiotowej sprawie 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że petycję w zakresie: 

1) zmiany /aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 8 pomników przyrody tj. 
utworzenie uchwały lub uchwał Rady Miejskiej w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie 
Gminy Dębno, w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy 
o ochronie przyrody i wyeliminowania niejasności w zakresie sprawującego nadzór uznaje się za zasadną. 

Odnosząc się do aktualizacji stanu prawnego 8 pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy 
Dębno, Burmistrz Dębna wyraził wolę podjęcia stosownej uchwały dotyczącej aktualizacji stanu prawnego 
wskazanych pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Dębno. Podjęto kroki, w celu 
przygotowania projektu uchwały, który po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
zostanie przedłożony pod obrady Rady Miejskiej Dębna. 

2) wydania stosownego polecenia lub przyjęcia uchwały zobowiązującej organ wykonawczy do 
cyklicznego przedstawiania Radzie Miejskiej – nie rzadziej niż raz na rok lub raz na dwa lata raportu 
dotyczącego aktualnego stanu pomników przyrody, obejmującego ocenę ich zdrowotności, kompletności 
oznakowania, stanu otoczenia oraz potrzeb w zakresie niezbędnych prac pielęgnacyjnych uznaje się za 
bezzasadną. 

W zakresie przedkładania raportu o stanie pomników Radzie, nie istnieje podstawa prawna, która obliguje 
Burmistrza do przedstawiania raportu stanu pomników przyrody Radzie Miejskiej. Rada Miejska nie posiada 
kompetencji, aby nakazywać Burmistrzowi podejmowanie czynności, które nie wynikają z przepisów prawa. 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, przedkładany jest 
Radzie raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska co 2 lata. W roku obecnym Burmistrz zaplanował 
wykonanie raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska za lata 2022 – 2023, który zostanie 
przedłożony Radzie Miejskiej Dębna. 

Rada Miejska Dębna uznała za słuszne stanowisko wyrażone przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, 
wobec powyższego w pełni uzasadnione jest podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Id: B2538CD6-182F-4387-BFD6-7DDC8C9BD796. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIV/112/2025 
Data dokumentu 2025-05-30 
Organ wydający Rada Miejska Dębna 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie pomników przyrody 
Identyfikator dokumentu B2538CD6-182F-4387-BFD6-7DDC8C9BD796 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1092299556 
Numer seryjny 3E5B480ED29FF09ED5839026CE789E815C9262D0 
Osoba podpisująca Jacek Mazurowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.05.2025 16:38:51 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

Id: B2538CD6-182F-4387-BFD6-7DDC8C9BD796. Podpisany


	UCHWAŁA NR XIV/112/2025 RADY MIEJSKIEJ DĘBNA z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-05-30T14:38:51+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




